
 

Integrationsberatung 

Fachbereichsleitung FB 21 Katrin Neuberger 08631 699-347 katrin.neuberger@lra-mue.de 

 
Teamleitung 
Integrationsberatung 

 
Andreas Häring 08631 699-911 

015154019763 

 
andreas.haering@lra-mue.de 

Egglkofen, GU Neumarkt-St. 
Veit, Lohkirchen, Neumarkt-
St. Veit, Oberbergkirchen, 
Gars am Inn, Unterreit, 
Niederbergkirchen, Zangberg 

 

Podowski Sigi 
 

08631 699-901 
0160-99671359 

  

sigi.podowski@lra-mue.de 

Mettenheim GU, Mühldorf 

GU Bahnhofstr. 20, Mühldorf 

dezentral 

 

Rothkäppel 
Stephanie 

 

08631 699-902 
0160-2136583 

 

stephanie.rothkaeppel@lra-mue.de 

Buchbach, Schwindegg, 
Waldkraiburg dezentral 

und privat, Obertaufkirchen, 
Reichertsheim 

Mojaddedi 
Hatam 

08631 699-903 
0170-9272223 

hatam.mojaddedi@lra-mue.de 

Waldkraiburg Ankerzentrum, 

Rechtmehring, Maitenbeth, 
Erharting, Polling, 
Oberneukirchen, 
Niedertaufkirchen, Haag i. 
Obb.  

Forster Ramona 08631 699-921 
0160-6098879 

ramona.forster@lra-mue.de 

Mühldorf dezentral, Mößling Gruber Monic 
08631 699-610 
0171-3514218 

monic.gruber@lra-mue.de 

Aschau, Haag i. Obb., 
Kirchdorf, Ampfing, 
Heldenstein, Rattenkirchen 

Neustädter 
Juliana 

08631 699-940 
0160/9056943
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juliana.neustaedter@lra-mue.de 

Mühldorf dezentral, Pürten, 
Jettenbach, Kraiburg, 

Schönberg, Waldkraiburg 
dezentral, Taufkirchen 

Kovalenko Anna 08631 699-889 
0171/1476163 

anna.kovalenko@lra-mue.de 

 
Waldkraiburg Ankerzentrum 
 

 
Perreiter Sabah 0151/20097497 

 
sabah.perreiter@lra-mue.de 

 
 
GU Waldkraiburg, 
Mettenheim 

 
Sandra Kitzeder 08631 699-861  

      0171-9736414 

 
sandra.kitzeder@lra-mue.de 

Kooperationspartner extern 

BRK Ehrenamtskoordinatorin Wastlhuber 
Martina 

 
08631 699-920 
0171-2012458 

 

Wastlhuber@kvmuehldorf.brk.de 

Caritas Migrationsberatung 
und Jugendmigrationsdienst 

Mühldorf und 
Waldkraiburg 

08631 376320 
08638 88821-0 

Libertad.IglesiasMerino@caritasmuenchen.org 
Jens.Jenne@caritasmuenchen.org 

Caritas Referentin für 
Ehrenamt und Integration Nicole Skrojek 

08638 8882114 
0151/2829407
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nicole.skrojek@caritasmuenchen.org 

Caritas Zentrale 
Rückkehrberatung 

Kathrin Bauer/ 
Markus Fiebiger 

08631 376335 
08631 376337 

Kathrin.Bauer@caritasmuenchen.org 
Markus.Fiebiger@caritasmuenchen.org 

TAFF 
Therapeutische Angebote für 
Flüchtlinge 

Gabi Lifka 08631 6970791 gabi.lifka@diakonie-traunstein.de 

 

  


